
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0195 – ANO III www.iporanga.sp.gov.br SEGUNDA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2022

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 381/2022.TOMADA DE PREÇO OBRAS 16/2022
O ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP, 
no exercício das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi AJUDICADO e HOMOLOGADO a licitação na modalidade 
Tomada de Preços, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada  
para execução de obra de infraestrutura urbana visando a PAVIMENTAÇÃO EM 
LAJOTA SEXTAVADA, a ser executada na RUA CORONEL DESCIO (Convênio 
estadual nº 101727), RUA FLORIANO PEIXOTO (Convênio nº 101488)  e RUA 
ITAPETININGA (Convênio nº 101728, pertencentes ao município de Iporanga-SP, 
convênios firmados entre o Município de Iporanga-SP e o Estado de São Paulo,  
por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Regional” sendo homologado a 
seguinte  empresa:EMPRESA:  COPA  S.A.  COMPANHIA  DE  OBRAS 
PARIQUERA ACU.CNPJ:  33.253.106/0001-56,ENDEREÇO:  RODOVIA JOSE 
REDIS,  SP 222 KM 103 -  BLOCO B   BAIRRO:  SENADOR PRADO.CEP: 
11930-000,CIDADE:  PARIQUERA-ACU/SP,FONE:17-32267791,TOTAL:  R$ 
855.126,49.Iporanga-SP,  18  de  Outubro  de  2022.Alessandro  Mendes 
Rodrigues.Prefeito Municipal de Iporanga-SP.

EXTRATO DE CONTRATO E ADITAMENTO.

TERMO DE CONTRATO N.º 024/2.022- PROCESSO N° 282/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022- Prazo 12(Doze) meses- -Data:14/09/2022 – 
Empresa: INSTITUTO EVOLUTA- VALOR:R$84.000,00 (oitenta e quatro mil)-
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços 
técnicos de consultoria especializada na revisão e implementação de melhorias da 
estrutura  organizacional  e  no  quadro  de  cargos  da  prefeitura  municipal  de 
Iporanga,  envolvendo  estudos  técnicos,  análises,  serviços  de  reestruturação 
normativa,  reestruturação  de  pessoal,  de  acordo  com  previsões  de  Emenda 
Constitucional nº 19/98, da Lei complementar 101/00, dentre outras necessárias ao 
fiel  cumprimento  da  execução  dos  serviços,  com  implantação  de  novo 
Organograma  Estrutural,  Plano  de  Cargos  e  Salários,  Reformulação  das  Leis 
criadoras de cargos e funções e atribuições dos funcionários públicos, cargos de 
confiança e cargos comissionados Empregados, bem como Revisão do Plano de 
Carreira  do  Magistério  da  Prefeitura  Municipal  de  Iporanga/SP,  conforme 
discriminação contida no Edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 e seus 
Anexos.

TERMO DE ADITAMENTO N.º 010/2.022
PROCESSO  N°  208/2021  -PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  014/2021-  Prazo 
12(Doze)meses-Data: 21/09/2022 – Empresa: ESTRELA SUL TRANPORTES E 
SERVIÇOS EIRELLI–ME-  VALOR:R$343.418,40  (trezentos  e  quarenta  e  três 
mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos)-OBJETO: Locação de 01 
(um)  Ônibus  com capacidade  mínima  de  44  (quarenta  e  quatro)  lugares,  com 
banheiro, em ótimas condições de uso,  para transporte rodoviário intermunicipal, 
devidamente registrado na ARTESP, para transporte de estudantes universitários e 
técnicos   que  estudam  no  Município  de  Registro,  nas  seguintes  instituições:  
UNIVR/UNISEP,  UNISA,  CEEJA,  ESA,  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  SÃO  PAULO  -  CAMPUS 
REGISTRO, INSTITUTO FEDERAL, INSTITUTO SOROCABANO, SESC, em 
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 381/2022.TOMADA DE PREÇO OBRAS 16/2022.
O ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP, 
no exercício das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi AJUDICADO e HOMOLOGADO a licitação na modalidade 
Tomada de Preços, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada  
para execução de obra de infraestrutura urbana visando a PAVIMENTAÇÃO EM 
LAJOTA SEXTAVADA, a ser executada na RUA CORONEL DESCIO (Convênio 
estadual nº 101727), RUA FLORIANO PEIXOTO (Convênio nº 101488)  e RUA 
ITAPETININGA (Convênio nº 101728, pertencentes ao município de Iporanga-SP, 
convênios firmados entre o Município de Iporanga-SP e o Estado de São Paulo,  
por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Regional” sendo homologado a 
seguinte  empresa:EMPRESA:  COPA  S.A.  COMPANHIA  DE  OBRAS 
PARIQUERA ACU.CNPJ:  33.253.106/0001-56,ENDEREÇO:  RODOVIA JOSE 
REDIS,  SP 222 KM 103 -  BLOCO B   BAIRRO:  SENADOR PRADO.CEP: 

11930-000,CIDADE:  PARIQUERA-ACU/SP,FONE:17-32267791,TOTAL:  R$ 
855.126,49.Iporanga-SP,  18  de  Outubro  de  2022.Alessandro  Mendes 
Rodrigues.Prefeito Municipal de Iporanga-SP.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2022
TOMADA DE PREÇO COMPRAS E SERVIÇOS Nº 11/2022
O ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP, 
no exercício das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi AJUDICADO e HOMOLOGADO a licitação na modalidade 
Tomada de Preços, que visa Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços técnicos de consultoria especializada na revisão e implementação de 
melhorias  da  estrutura  organizacional  e  no  quadro  de  cargos  da  prefeitura 
municipal  de  Iporanga,  envolvendo  estudos  técnicos,  análises,  serviços  de 
reestruturação normativa, reestruturação de pessoal, de acordo com previsões de 
Emenda  Constitucional  nº  19/98,  da  Lei  complementar  101/00,  dentre  outras 
necessárias ao fiel cumprimento da execução dos serviços, com implantação de 
novo Organograma Estrutural, Plano de Cargos e Salários, Reformulação das Leis 
criadoras de cargos e funções e atribuições dos funcionários públicos, cargos de 
confiança e cargos comissionados Empregados, bem como Revisão do Plano de 
Carreira  do  Magistério  da  Prefeitura  Municipal  de  Iporanga/SP,  conforme 
discriminação contida no Edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 e seus 
Anexos”, sendo homologado a seguinte empresa:
EMPRESA: INSTITUTO EVOLUTA
CNPJ: 52.385.606/0001-96
ENDEREÇO: RUA SAO BENTO, Nº 1271,    BAIRRO: CENTRO
CEP: 14801-300, CIDADE: ARARAQUARA/SP
FONE: 16-3331-5868/16
TOTAL: R$ 84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais).
Iporanga-SP,  14 de setembro de 2022.
Alessandro Mendes Rodrigues - Prefeito Municipal de Iporanga-SP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


		2022-10-24T16:04:02-0300




